
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 

от   06 октября  2021 года                                                                             № 614   

 
О создании баз данных  

обучающихся  8-9  классов по  

формированию функциональной  

грамотности и баз данных учителей,  

участвующих в формировании  

функциональной грамотности 

обучающихся 2021-2022 учебном году   

 

 

Во исполнение приказа МУ «Управления образования администрации 

Краснояружского района» от 28 сентября 2021 г. №595 «Об утверждении 

Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся, на 2021-2022 учебный год»  

 

приказываю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 

учебного года по шести направлениям (читательская грамотность, 

математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая 

грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление). 

1.2. Сформировать базу данных учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного 

года по шести направлениям (читательская грамотность, математическая 

грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление). 

2. Поповой А.А., главному специалисту МУ «Управление 

образованияСформировать базу данных учителей, участвующих в 

формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов 

2021-2022 учебного года по шести направлениям (читательская 

грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная 

грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и 

креативное мышление). 



2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Краснояружского 

района И.Г.Онежко. 

 

 

 

 

Начальник  МУ  «Управление  образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                 Е.Г. Головенко    

 

 
 

 

 

 
Исп.Онежко И.Г. 

(47263) 46-7-35 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

И.Г.Онежко__________    

А.А.Попова _________          


